
 

 

Cornaredo, 07/07/2022 

All’Ufficio Istruzione Comune Cornaredo 

Polizia Municipale Cornaredo 

Ufficio Tecnico Comune di Cornaredo 

Impresa aggiudicataria del servizio mensa 

                                                                                                     Auser 

                                                                                                     Genitori degli alunni 

                                                                                  Docenti 

                                                                                  Personale ATA 

                                                                                  Al sito dell’Istituto 

 

Calendario scolastico 2022-2023 
 

Visto il DPR 275/1999, regolamento sull’autonomia scolastica 

Vista la Delibera della Giunta Regionale della Lombardia IX/3318 del 18 aprile 2012  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 22 giugno 2022 

 

                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                  DISPONE 

         

  

In tutti i plessi dell’Istituto scolastico, le modalità di ingresso saranno ripristinate come segue: 

 

 Scuola dell’Infanzia: dalle 8:00 alle 8:45 nelle rispettive sezioni;  

 Scuola Primaria: alle 8:25 per tutti;  

 Scuola Secondaria Muratori: alle 7:55 per tutti gli alunni dall’ingresso principale 

 

                                                   DISPONE per la scuola dell'Infanzia

Lunedì 5 settembre 2022 Inizio delle attività didattiche 
Lunedì 31 Ottobre 2022 Sospensione attività didattiche deliberata dal Cdi  
Martedì 1 Novembre 2022 Tutti i santi 
Venerdì 9 dicembre 2022 Sospensione delle attività didattiche disposta dal Cdi 
Mercoledì 7 dicembre e giovedì 8 dicembre 2022 Festa del Santo Patrono (Sant’Ambrogio – 

Immacolata) 
Da venerdì 23 dicembre 2022 a venerdì 6 gennaio 
2023 

Vacanze natalizie 

Venerdì 24 febbraio 2023 Carnevale Ambrosiano 
Da giovedì 6 a martedì 11 aprile 2023 Vacanze pasquali 
Lunedì 24 aprile 2023 Sospensione attività didattiche deliberata dal Cdi  
Martedì 25 aprile 2023 Festa della Liberazione 
Lunedì 1 maggio 2023 Festa dei Lavoratori 
Venerdì 2 giugno 2023 Festa della Repubblica 
Venerdì 30 giugno 2023 Termine delle attività didattiche 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC DI VIA L. DA VINCI - C.F. 93546640157 C.M. MIIC8FK00P - A249A18 - Protocollo

Prot. 0001748/U del 07/07/2022 12:18:16

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 

 

                                                                                                                                                        

        DISPONE inoltre 

  

Lunedì 5 settembre per alunni di 4 e 5 anni Orario antimeridiano: 09:00 – 12:00 
Da martedì 6 a venerdì 9 Settembre Orario antimeridiano: 08:00/12:45 con 

pranzo 
Da lunedì 12 settembre Orario completo: 08:00/16:00 
Da mercoledì 14 settembre Inserimento alunni di 3 anni alle ore 10:30 

come da successivo calendario 
Da lunedì 26 giugno a venerdì 30 giugno Orario antimeridiano: 08:00/13:00 

 

Per i bambini di tre anni: inserimento graduale, di norma della durata di 

due settimane, secondo un calendario che sarà comunicato in seguito. 

 

 

DISPONE per la scuola Primaria 

 

Lunedì 12 settembre 2022 Inizio delle attività didattiche 
Lunedì 31 Ottobre 2022 Sospensione attività didattiche deliberata 

dal Cdi  
Martedì 1 Novembre 2022 Tutti i santi 
Venerdì 9 dicembre 2022 Sospensione delle attività didattiche disposta 

dal Cdi 
Mercoledì 7 dicembre e giovedì 8 dicembre 
2022 

Festa del Santo Patrono (Sant’Ambrogio – 
Immacolata) 

Da venerdì 23 dicembre 2022 a venerdì 6 
gennaio 2023 

Vacanze natalizie 

Venerdì 24 febbraio 2023 Carnevale Ambrosiano 
Da giovedì 6 a martedì 11 aprile 2023 Vacanze pasquali 
Lunedì 24 aprile2023 Sospensione attività didattiche deliberata 

dal Cdi  
Martedì 25 aprile 2023 Festa della Liberazione 
Lunedì 1 maggio 2023 Festa dei Lavoratori 
Due giornate in orario antimeridiano Giochi sportivi 
Venerdì 2 giugno 2023 Festa della Repubblica 
Giovedì 8 giugno 2023 Termine delle attività didattiche (orario 

antimeridiano) 
 

                                                                           DISPONE inoltre 

 

 

Lunedì 12 a mercoledì 14 settembre (classi 
seconde, terze, quarte, quinte) 

Orario antimeridiano: 08:25 – 12:25 

Lunedì 12 (classi prime) Orario antimeridiano: 9:30-12:00  
Da martedì 13 a venerdì 16 (classi prime) Orario antimeridiano: 8:25-12:25 
Giovedì 15 e venerdì 16 settembre (classi 
seconde, terze, quarte, quinte) 

Orario completo: 8:25-16:25 

 

   

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC DI VIA L. DA VINCI - C.F. 93546640157 C.M. MIIC8FK00P - A249A18 - Protocollo

Prot. 0001748/U del 07/07/2022 12:18:16

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 

 

  

DISPONE per la scuola Secondaria 

 

Lunedì 12 settembre 2022 Inizio delle attività didattiche 
classi prime 10:00-12:00 
classi seconde e terze 9:00-12:00 
dal 13 orario completo antimeridiano 
dal 19 orario completo per il t.p. 

Lunedì 31 Ottobre 2022 Sospensione attività didattiche deliberata 
dal Cdi  

Martedì 1 Novembre 2022 Tutti i santi 
Venerdì 9 dicembre 2022 Sospensione delle attività didattiche disposta 

dal Cdi 
Mercoledì 7 dicembre e giovedì 8 dicembre 
2022 

Festa del Santo Patrono (Sant’Ambrogio – 
Immacolata) 

Da venerdì 23 dicembre 2022 a venerdì 6 
gennaio 2023 

Vacanze natalizie 

Venerdì 24 febbraio 2023 Carnevale Ambrosiano 
Da giovedì 6 a martedì 11 aprile 2023 Vacanze pasquali 
Lunedì 24 aprile 2023 Sospensione attività didattiche deliberata 

dal Cdi  
Martedì 25 aprile 2023 Festa della Liberazione 
Lunedì 1 maggio 2023 Festa dei Lavoratori 
Venerdì 2 giugno 2023 Festa della Repubblica 
Giovedì 8 giugno 2023 Termine delle attività didattiche 

da lunedì 5 orario antimeridiano 
 

DISPONE inoltre 

 

Sabato 12 novembre 2022 Orientamento classi terze 8:00 – 13:00 

Sabato 17 dicembre 2022 Open day 8:00 – 13:00 

Sabato 18 febbraio 2023 Sabato sportivo 8:00 – 13:00 

Sabato 25 marzo 2023 “Amico libro” 8:00 – 13:00 

Sabato 20 maggio 2023 Festa di fine anno 8:00 – 13:00 

 

PER TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA 

 

Se si dovessero determinare ritardi nelle nomine degli insegnanti oltre il 12 settembre, potrebbe essere 

necessario adottare temporanee riduzioni di orario. 

 
                                                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico   
                                                                                                                                                           Giuseppina Tiziana  Aloisi  
                                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi  
                                                                                                                                                       dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC DI VIA L. DA VINCI - C.F. 93546640157 C.M. MIIC8FK00P - A249A18 - Protocollo

Prot. 0001748/U del 07/07/2022 12:18:16

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF


